
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 594/2023 
 

Dodatek č. 4  
k Rozvrhu práce pro rok 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správa soudu a styk s veřejností: 

Pomocné složky – údržbář, řidič, uklízečky: 
Údržbář:        
Petr Veselý - provádění údržby v budově OS 

- provádění domovnických prací 



 

 2 

 
Řidič: 
Michal Vymětal                          - řízení a údržba služebního vozidla 

- provádění drobných údržbářských prací v budově OS 
 
Uklízečky: 
 
Eva Horáková 
Marcela Slimaříková 
Hana Spurná 
Vladislava Havlíčková 
Petra Talandová 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Občanskoprávní úsek 
Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 
 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu 
 

VSÚ 
 

VK/RV 
 

činnost 
 

     



 

 3 

26C 
26EVC 
26Nc 
26Cd 
32Nc 

JUDr. Kateřina 
Štěpánková 
zástupci: 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
 

Mgr. H. 
Smékalová 
zástupci: 
J. Nevrlá 
Mgr. K. 
Jemelková 

Bc. I. Hlaváčová 
zástupci: 
L. Šindlerová 
A. Slováková 
M. Pospíšilová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního rozkazu 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání platebního 
rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního rozkazu v rozsahu 100 
% měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle 
zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a 
podnájmu nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně 
nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a 
souvisejících předpisů, nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, 
nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání 
včetně jejich skončení a vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a 
souvisejících předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor s návrhem 
na vydání platebního rozkazu, tj. nároků posuzovaných před nabytím 
účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností 
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na vyklizení a 
určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících předpisů, 
nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a 
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- zastupování Mgr. Markéty Fialové ve věcech určených dle přílohy č. 1 

k Dodatku č. 16 Rozvrhu práce pro rok 2022 
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako zastupujícímu 

soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 Rozvrhu práce pro 
rok 2023 

    



 

 4 

27C 
27Nc 
27Cd 
27EVC 
 
 
 
 

neobsazeno 
zástupci: 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
 
 

Bc. Ž. Janáčková 
zástupci: 
Mgr. K. 
Jemelková 
Mgr. H. 
Smékalová 
 

I. Kalábová 
zástupce: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
E. Kunčová 
 
 
    

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 

oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního rozkazu v rozsahu 

100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání platebního rozkazu a 

návrhů na vydání evropského platebního rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle zákona č. 
72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu 
nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností v zařízeních 
určených k trvalému bydlení včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti 
výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se 
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru 
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle ustanovení účinného 
NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor s návrhem na vydání 
platebního rozkazu, tj. nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na 
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících 
předpisů, nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení 
dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 k dodatku č. 14 

Rozvrhu práce pro rok 2017 
- dosud neskončené věci napadlé do senátu 27 C před datem  6. 9. 2021 budou 

nadále vyřizovat zastupující soudci dle předchozího přidělení, 
- věci napadlé do tohoto soudního oddělení přede dnem 6. 9. 2021, které obživnou, 

případně věci skončené, v nichž je potřeba jakéhokoli úkonu, vyřídí ten soudce, 
který ve věci učinil poslední úkon, pokud aktuálně působí u zdejšího soudu, jinak 
zastupující soudci dle předchozího přidělení. 
 



 

 5 

 
 
Účinnost dodatku: od 1. 4. 2023  
                               
                                                                                                                   
V Olomouci dne 23. 3. 2023 
 Mgr. Veronika Ornerová 
 předsedkyně Okresního soudu v Olomouci 
 
 


	Správa soudu a styk s veřejností:
	Pomocné složky – údržbář, řidič, uklízečky:
	Údržbář:
	Řidič:
	Uklízečky:


	Občanskoprávní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):
	Přehled soudních oddělení:





